
平成１９年度 学校通信 夏休み号

給田
充実した夏休みを！

副校長 長谷 豊

４月に新学年がスタートし、暑い中でがんばった運動会を経て、あっという間に１学期
が終了しようとしております。保護者の皆様には、様々な場面でご理解、ご支援を賜り、
誠にありがとうございました。
今年度も、本校では「繋がる給田・強い給田」を合い言葉に教育活動を行っています

が、先日の学校公開週間で多くの方々が授業に参加していただいたり、水泳指導に多く
の方々にお手伝いをしていただいたりと本当に感謝の気持ちでいっぱいでございます。２
学期もより一層「繋がり」を深めていけるよう、全教職員一丸となって努力して参りたい
と思います。
さて、子どもたちは本日から４０日あまりの夏休みに入ります。

学校からは・・・・・・「秋に、漢字検定挑戦しよう！」
学校運営委員会（地域運営学校のメンバー）からは、

・・・・・ 「夏の自由研究の１つとして、地域のよさを見つめ直そう！」
ＰＴＡからは・・・・・「心と心が繋がる言葉を使おう！」
など様々な取り組みへの呼びかけがなされています。ぜひ夏休みを有効に活用し、お

子様との「繋がり」をより深め、親子で様々な取り組みに挑戦していただけたらと思って
おります。９月には、子どもたち全員が元気な生き生きとした顔で登校してくれることを心
より楽しみにしております。

○夏季水泳指導について
すでにお知らせいたしましたが本年度の夏季水泳指導も烏山中学校で行います。以

下のことに十分注意し、積極的な参加をお願いいいたします。

・ 烏山中学校への往復もありますので，お子様の健康観察には十分ご留意下さい。
・ 水泳カードの記入漏れなどがないか、道具の忘れ物がないかなど十分お気をつけ下

さい。
・ 集合時刻におくれないよう､多少時間に余裕をもってお集まり下さい。
・ 熱中症防止等のため、行き帰りは帽子を着用をお願いいたします。
・ 安全のため、サンダル往復は禁止です。
・ 水筒の持参は任意としますが、自分で管理ができるようお願いいたします。

また、水筒には必ず記名をお願いいたします。

○校舎改築工事について
半年後の校舎完成向けてラストスパートです。水泳時の登下校など、十分注意する

よう改めてご家庭でお話下さい。

○１学期の学習状況報告について
１学期の学習状況は裏面の通り、太線で示したところまでが終了しております。

２学期もよりよい授業づくりをめざし､各学年とも計画的な指導に努力してまいりたい
と思います｡

どうぞよい夏休みをお過ごし下さい。


